
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 143,000,000 円（税込み）

変更金額 +462,000 円（税込み）

変更後の契約金額 143,462,000 円（税込み）

変更理由

堤防除草工１式
堤防除草工約６１２万ｍ２
清掃工１式
維持工１式
情況把握１式

令和６年４月１日

令和８年３月３１日

「令和６年４月より適用する「土木工事費積算要領及び基準の運用」等に係る取扱いについ
て」による積算基準の変更について特例措置による請負代金額の変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６・Ｒ７八斗島管内左岸河川維持工事

八斗島出張所管内

維持修繕工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年８月５日

岩崎工業（株）

群馬県太田市下小林町62番地１



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 143,462,000 円（税込み）

変更金額 +3,630,000 円（税込み）

変更後の契約金額 147,092,000 円（税込み）

変更理由

八斗島出張所管内

維持修繕工事

堤防除草工１式
清掃工１式
維持工１式
情況把握１式

令和６年４月１日

令和８年３月３１日

１．除草工
現地精査による、数量変更（増）を行った。
 ２．維持工
 現地精査による、数量変更（増）を行った。
３．共通仮設費
施工状況モニタリング調査に伴い、施工調査費を追加した。
４．情況把握業務
現地精査による、数量変更（増）を行った。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年１月１０日

岩崎工業（株）

群馬県太田市下小林町62番地１

Ｒ６・Ｒ７八斗島管内左岸河川維持工事



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 147,092,000 円（税込み）

変更金額 +1,650,000 円（税込み）

変更後の契約金額 148,742,000 円（税込み）

変更理由

八斗島出張所管内

維持修繕工事

堤防除草工１式
清掃工１式
維持工１式
情況把握１式

令和６年４月１日

令和８年３月３１日

１．清掃工
現地精査による、数量変更（増）。
２．維持工
現地精査による、数量変更（減）。
３．共通仮設費
技術管理費、営繕費の追加による(増)。
４．情況把握業務
現地精査による、数量変更（減）。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第３回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年３月２４日

岩崎工業（株）

群馬県太田市下小林町62番地１

Ｒ６・Ｒ７八斗島管内左岸河川維持工事



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 148,742,000 円（税込み）

変更金額 +1,771,000 円（税込み）

変更後の契約金額 150,513,000 円（税込み）

変更理由

八斗島出張所管内

維持修繕工事

堤防除草工１式
清掃工１式
維持工１式
情況把握１式

令和６年４月１日

令和８年３月３１日

スライド変更協議による変更

標準様式例６－２　（工事）

（ 第４回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年７月９日

岩崎工業（株）

群馬県太田市下小林町62番地１

Ｒ６・Ｒ７八斗島管内左岸河川維持工事



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 150,513,000 円（税込み）

変更金額 +10,340,000 円（税込み）

変更後の契約金額 160,853,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第５回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年１２月９日

岩崎工業（株）

群馬県太田市下小林町62番地１

Ｒ６・Ｒ７八斗島管内左岸河川維持工事

八斗島出張所管内

維持修繕工事

堤防除草工１式
清掃工１式
維持工１式
情況把握１式

令和６年４月１日

令和８年３月３１日

１．除草工
現地精査により除草面積が変更となったため減工。
２．清掃工
現地精査により塵芥収集量及び処分量が変更となったため増工。
３．維持工
現地対応の結果数量変更により増工。
４．緊急対策工
現地対応の結果数量変更により増工。


